



# Børneby Midt - nyt

D. 13. okt. 2023

## Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt.

Så nærmer vi os med hastige skridt uge 42 og dermed efterårsferie - og her sidst på ugen begynder vejret også at vise sig mere efterårsagtigt. Så ingen tvivl om, at der igen er blevet tid til varme trøjer, regntøj og gummistøvler.

I skoledelen føler vi os dog meget heldige med denne uges vejr i forbindelse med vores motionsuge, hvor en stor del af dagene og aktiviteterne er foregået udendørs. Således havde vi det dejligste solskinsvejr i mandags, hvor vi havde fælles dans i skolegården og også tørvejr til vores fælles OL-dag i tirsdags.....og i skrivende stund har vi ligeledes motionsløb i tørvejr 😊

## Salg af børnecykler + gamle skoleborde/stole.

Som mange af jer sikkert allerede ved, har vi på Glesborg Skole 2 classesæt cykler, som vi bl.a. bruger, når vi i forbindelse med undervisningen skal rundt i lokalområdet til forskellige destinationer. Udover de 2 classesæt af cykler, har vi 13 - 14 ældre børnecykler, som flyttede med til Glesborg fra Ørum Skole. Da vi ikke har brug for så mange cykler, og heller ikke har ressourcer til at vedligeholde dem, sættes de nu til salg for 100 kr. pr. stk. Nogle af cyklerne trænger til en kærlig hånd f.eks. at blive lappet.

Derudover har vi nogle gamle skolemøbler, som vi gerne vil af med til genbrug.

Hvis man er interesseret, kan man kontakte skolens serviceleder Christian Horstbøll på mobil 23 24 25 40.



## 1. hjælpkursus på dagpasningsområdet.

Medarbejderne i vores daginstitutioner + dagplejen er alle på et 4-timers genopfriskningskursus i 1. hjælp hvert 2. år. I sidste uge havde vi derfor 3 aftener med 1. hjælp kurser. Det er tydeligt at se, at det er et meget vigtigt område, som alle medarbejdere er meget optagede af. Kurset er en god blanding af teori og praksis - og alle medarbejdere var meget aktive og spørgelystne - alle opsatte på som sædvanligt at få mest muligt ud af kurset.



## Savværket.

Savværket har tilmeldt sig "Bag for en sag". Delfingruppen bager således i denne tid for at støtte Børne Telefonen, så børn der er udsat for vold, overgreb og omsorgssvigt, kan få den nødvendige hjælp hver dag - året rundt.

Det handler derfor om at børn og voksne i Delfingruppen, hver onsdag i oktober måned, står sammen om at gøre noget godt for andre børn, ved at bage.

Hermed også en stor tak til alle I forældre, som støtter indsamlingen, ved at købe børnenes bagværk - alt går udelukkende til BørneTelefonen. Indsamlingen kører hele oktober, hvor forældre kan købe bagværket hver onsdag for en selvvalgt pris 😊

Der er også blevet tid (og årstid) til at lave kastanjesæbe - børnene deltager i processen med stort engagement og nysgerrighed 🍂🍂🍂





Og Søstjerneerne har også været på "kastanje-jagt".



### Åparken.

Guldsmedene er meget optaget af alt det nye de lærer om de forskellige dyr for tiden. Vi bruger bl.a. materialet "Vilde vidunderlige dyr". I den forbindelse har vi bl.a. snakket om kongeørnen, og vi ved nu, at dens vingefang er 2 meter og den kan se 2 kilometer!! Og så målte vi selvfølgelig også vores eget "vingefang" 😊



MOLLIE	1 M 10 CM
ÅLHA	1 M 10 CM
CAROLINE A.	1 M 5 CM
MALTHE	1 M 3 CM
MATHEO	1 M 20 CM
MADS	1 M 18 CM
SIMON	1 M 4 CM
CAROLINE B.	1 M
LEV	1 M 2 CM
KARL EHL	1 M 2 CM
ELVIRA	1 M 1 CM

### Fjellerup Bh./Vuggestue.

I vuggestuen har vi bl.a. leget med farvet pasta. Der blev rørt, hældt op og ud af kopper og gryder, og dukkerne blev madet. Til sidst blev pastaerne også til små kunstværker limet på karton.



### Glesborg Bh./Vuggestue.

I vuggestuen fik vi regnsvejrbesøg af en lille frø og nogle regnorme. Det var super sjovt, og især frøen blev rørt, holdt og a'et meget 🤩

Vi har også været ude på gåtur med "busserne". Vi var bl.a. forbi bilvasken, hvor vi fik vasket "busserne" og kigget lidt på de store vaskebørster i vaskehallen - det var børnene meget optagede af 😊.



### Glesborg Skole - elever i praktik.

I uge 40 var eleverne fra 9. klasse i erhvervspraktik. Vi havde elever i praktik mange forskellige steder - en stor tak til det lokale erhvervsliv, foreninger og institutioner for at stille sig til rådighed som praktiksted og tage godt imod de unge mennesker. Det er af stor betydning og gør en kæmpe positiv forskel for de unge mennesker.





Nogle af eleverne fra Slusen var i torsdags sammen med Mette (pædagog i Slusen) på virksomhedsbesøg på Jacobs gård i Kni, hvor en af vores 6. klasses elever (Nicolai) arbejder, som en del af en praktikaftale.

Nicolai og Jacob viste de øvrige elever rundt på gården og fortalte om malkningen og de forskellige køer. Elevernes favoritter var helt klart kalvene, som alle syntes, var mega søde. Virksomhedsbesøget sluttedes med kage, som eleverne havde bagt dagen i forvejen, og Jacob og hans kone bød på saftevand.

En stor tak til Jacob både for at engagere sig i praktikaftaler og give mulighed for virksomhedsbesøg, så vores elever på den måde får mulighed for endnu mere praksisorienteret undervisning og oplevelser udenfor skolens matrikel.





### 8. klasse til Skills.

I onsdags var vores elever fra 8. klasse i Grenå til Skills, som er en konkurrence, hvor tremandsgrupper fra 24 klasser på Djursland deltog.

Eleverne skulle på tid løse 8 forskellige opgaver alt fra at skifte ble på en babydukke, hvor der samtidig blev ydet omsorg og ordenlig hygiejne til at skifte hjul på en bil.

Når alt var talt op, var det Mille, Emil og Laurits fra Glesborg Skoles 8. klasse, som var hurtigst af alle de ca. 50 hold, der deltog.

Klassen venter nu i spænding på, om Mille, Emil og Laurits faktisk var så dygtige og hurtige, at de bliver det bedste hold på Djursland.

Såfremt det er tilfældet, deltager de tre i DM i Skills til foråret i Roskilde, hvor hele klassen naturligvis er inviteret med. Men i første omgang løb de som minimum med hæderen og dagspræmien. Et rigtig flot resultat for hele klassen - stort tillykke.



## Glesborg Skole - temauge 41 - motion og bevægelse.

Traditionen tro har vi haft fælles temauge med fokus på motion og bevægelse her i uge 41. Der er foregået mange forskellige aktiviteter i klasserne samtidig med, at vi igen i år også har haft en del fælles aktiviteter på tværs af klasser og årgange.

Af fælles aktiviteter har vi f.eks. haft fælles dans i skolegården i mandags.



Tirsdag havde vi fælles OL-dag, hvor eleverne var inddelt i lande på tværs af alle klasser og årgange. Det var en rigtig god dag med både motion og bevægelse - og ikke mindst med fokus på samarbejde. Ved alle aktiviteter blev "landene" også bedømt på deres samarbejde. Og hvor er det dejligt at blive bekræftet i, hvor gode vores elever er til at hjælpe og opmuntre hinanden. Vores ældste elever er også i den sammenhæng nogle rigtig gode rollemodeller.

Disciplinerne som "landene" bl.a. skulle igennem: længdespring, keglekrig, støvlekast, skiløb, kartoffel på ske-løb, sækkeløb, flyt mest muligt vand, hulahop, sorter beholdere med vand efter vægt og guide hinanden rundt med bind for øjnene.







I onsdags var 6./7. klasse delt i 2 hold, hvor det ene hold var udendørs til aktiviteter sammen med Ole, og det andet hold (21 elever) var i skolekøkkenet sammen med Kristian. I skolekøkkenet lavede eleverne kartoffelsuppe til hele skolen, hvilket bl.a. indebar skrælning af 36 kg. kartofler!!!

I dag (i skrivende stund) er alle i fuld gang med skolernes motionsløb. Hvor er det dejligt, at så mange forældre m.fl. har lyst til at deltage i motionsløbet sammen med os. Også en stor tak til Julie (mor til Emilie 3. kl. og Liam Bh. kl.) for lån af grund ifm. motionsløbet.

Det bliver spændende at se hvilke klasser, som vinder De Gyldne Sko i år.



## 2. kl. fælles morgenmad.

I går spiste eleverne i 2. klasse fælles morgenmad på skolen (stor tak til alle forældre for levering af div. mad). Det var super hyggeligt, og eleverne var rigtig gode til at hjælpe med de forskellige arbejdsopgaver. Flere elever syntes, at det var så hyggeligt, at de foreslog, at de fremover kunne spise fælles morgenmad hver torsdag 😊



I ønskes alle en rigtig god weekend - og ferie til de heldige 😊

Rikke Steffensen  
Afd. leder dagtilbud  
[ris@norddjurs.dk](mailto:ris@norddjurs.dk)  
mobilnr. 2345 9497

Leila Dalsgaard  
Afd. leder dagtilbud  
[leda@norddjurs.dk](mailto:leda@norddjurs.dk)  
mobilnr. 3062 0677

Luise Therchilsen  
Afd. leder skole/SFO  
[llt@norddjurs.dk](mailto:llt@norddjurs.dk)  
mobilnr. 3066 4681

Rikke Nikolaisen  
Afd. leder skole  
[rini@norddjurs.dk](mailto:rini@norddjurs.dk)  
mobilnr. 2946 5499

Helle Bruun Poulsen  
Distriktsleder  
[hbp@norddjurs.dk](mailto:hbp@norddjurs.dk)